REQUERIMENTO

Gamara Municipal de Ibitinga

HM11111111111111 III
Protocolo Geral n° 889/2020

Data: 20/03/2020 Horário: 16:12
LEG - REQ 115/2020

-421;~ -€0'(44
-

ASSUNTO: Requer informações sobre o Processo/Protocolo n2  8610/19, de 30/10/2019, da

Telefônica sobre a implantação de poste na Avenida Marilda Alves Lopes, no Jardim Tropical,

a fim de haver sinal da Operadora VIVO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes

questionamentos:

Considerando reclamações de munícipes;

Considerando o êxito através deste signatário em ter conquistado o poste; Requer:

1) Enviar todas as informações sobre o andamento do processo.

2) O que resta a ser concretizado?

3) Há algum impedimento?

4) Qual é o prazo legal para resposta por parte do Poder Executivo?

JUSTIFICATIVA: Há muito tempo este signatário tem trazido para esta Casa os problemas que

os moradores do Jardim Tropical têm se deparado pela falta de sinal da Operadora VIVO na

região. Muitos trabalham com a internet, e se não for através do sinal Wi-Fi de suas casas, onde

muitas não têm, é impossível utilizar os dados móveis dos celulares, como também de obter um

sinal VIVO para ligações. Além disso, posterior a este signatário Vossa Excelência inclusive deu

declaração, haja vista que este Vereador, outros Vereadores, Prefeita e Vice-Prefeito não têm

sinal da operadora no bairro, assinado inclusive um documento pedindo e solicitando. Vale

ressaltar que a VIVO tem feito todo o trabalho e já fez de tudo para que se concretizasse, sendo

hoje a única responsável pelo não sinal a Senhora Prefeita Municipal, que não dá andamento

ao processo.

Para tanto, solicito as informações acima para conhecimento e providências que achar

necessárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17 de março de 2020.

J
MARCJ TÔNIO DA FONSECA

Vere d r — PTB

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1